[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _____________  № ________
п.г.т. Сосьва
Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Сосьвинского городского округа

В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применения при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Сосьвинского городского округа (приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа А.В. Киселёва.
Глава городского округа                                                                               Г.Н. Макаров

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления
администрации Сосьвинского городского округа
	Заголовок постановления:
Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), пременяемого при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Сосьвинского городского округа

	Должность
	ФИО
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата
согласования
	Замечания и подпись

	Первый заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа
	А.В. Киселёв

	Исполняющий обязанности председателя КУМИ
Сосьвинского городского округа
	А.В. Колмогорова

	 Заведующий организационным отделом администрации Сосьвинского городского округа
	Ю.Г. Колесниченко

	Заведующий отделом муниципальной службы, юридической и кадровой работы администрации Сосьвинского городского округа
	О.Р. Тарковская

Постановление разослать:  07, 08 (1 экз.)                                                        .
	Исполнитель, телефон: Семёнова Т.М. – ведущий специалист Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным  имуществом», тел. 9-80-04                                                                       .

ФОРМА
ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА(СПИСКА КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ), ПРИМЕНЯЕМОГО ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЛЕСНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ
СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА _______________________________________________________________________
(наименование органа муниципального земельного контроля)
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЛЕСНОЙ КОНТРОЛЬ
(вид муниципального контроля)
Проверочный лист
(список контрольных вопросов), применяемый при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Сосьвинского городского округа
1.  Наименование  юридического  лица,  фамилия, имя, отчество (при наличии)
индивидуального предпринимателя _________________________________________
2.  Место  проведения  плановой проверки с заполнением проверочного листа
и (или)   используемые  юридическим  лицом,  индивидуальным  предпринимателем
земельные участки ________________________________________________________
3. Реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица,
индивидуального предпринимателя: _________________________________________
(номер, дата распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя)
4.  Учетный  номер  проверки  и  дата присвоения учетного номера проверки
в едином реестре проверок _________________________________________________
(указывается учетный номер проверки и дата его                                присвоения в едином реестре проверок)
5.  Форма  проверочного  листа  утверждена    ______________№ ________
6.  Должность, фамилия и инициалы должностного лица Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальныи имуществом», проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист ________________________________________________________
7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на   которые  однозначно  свидетельствуют  о  соблюдении  или  несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки
	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов,
с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Не распространяется требование

	1
	Соблюдались ли требования осуществления сплошных рубок на лесных участках при проведении сплошной рубки?
	 Ст. 23.5 Лесного кодекса Российской Федерации

	2
	Имеется ли в наличии у юридического лица, индивидуального предпринимателя или граждан, осуществляющих использование лесов в соответствии с частью 1 статьи 25 Лесного кодекса Российской Федерации

	2.1
	решение о предоставлении лесного участка в постоянное (бессрочное) пользование
	ст. 71 Лесного кодекса Российской Федерации

	2.2
	договор аренды лесного участка (в случае предоставления лесного участка в аренду)
	ст. 71 Лесного кодекса Российской Федерации

	2.3
	Договор безвозмездного пользования лесным участком (в случае предоставления лесного участка в безвозмездное пользование)
	ст. 71 Лесного кодекса Российской Федерации

	3
	Установлены ли и соблюдаются ли ограничения использования лесов
	ст. 27 Лесного кодекса Российской Федерации

	4
	Определены ли виды и параметры использования лесов, установленных лесохозяйственными регламентами
	ст. 14.1 Федерального Закона от  04.12.2006 № 201-ФЗ «О введении в действие Лесного кодекса Российской Федерации»

	5
	Осуществляется ли запрещенная деятельность, несовместимая с целевым назначением и полезными функциям лесов
	ст. 116 Лесного кодекса Российской Федерации

	6
	Используются ли токсичные химические препараты для охраны и защиты лесов, в том числе в научных целях в лесопарковых зонах, городских лесах, в зеленых зонах
	ст. 116 Лесного кодекса Российской Федерации

	7
	Осуществляется ли размещение объектов капитального строительства, за исключением гидротехнических сооружений в лесопарковых зонах, сельских лесах
	ст. 105 Лесного кодекса Российской Федерации

	8
	Соблюдается ли порядок заполнения и подачи лесной декларации
	ст. 32 Лесного кодекса Российской Федерации

	9
	Соблюдается ли запрет на выжигание хвороста, лесной подстилки, сухой травы и других горючих материалов (веществ и материалов, способных самовозгораться, а также возгораться при воздействии источника зажигания и самостоятельно гореть после его удаления) на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, защитным и лесным насаждениям и не отделенных противопожарной минерализованной полосой щириной не менее 0,5 метра?
	Часть 10 ст. 83 Лесного кодекса Российской Федерации

	3
	Зарегистрированы ли права либо обременение на используемый земельный участок (используемые земельные участки, часть земельного участка) в порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости"?
	Пункт 1 статьи 26 Земельного кодекса Российской Федерации, статья 8.1 Гражданского кодекса Российской Федерации

	4
	Соответствует ли площадь используемого проверяемым юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка площади земельного участка,указанной в правоустанавливающих документах?
	Пункт 1 статьи 25, пункт 1 статьи 26 Земельного кодекса Российской Федерации

	5
	Соответствует ли положение поворотных точек границ земельного участка, используемого проверяемым юридическим лицом,индивидуальным
предпринимателем, сведениям о положении точек границ земельного участка, указанным в Едином государственном реестре недвижимости?
	Пункт 3 статьи 6, пункт 1 статьи 25 Земельного кодекса Российской Федерации

	6
	В случаях если использование земельного участка (земельных участков), находящегося в государственной или муниципальной собственности, на основании разрешения на использование земель или земельных участков привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков, приведены ли земли или земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с разрешенным использованием?
	Пункт 5 статьи 13, подпункт 1 статьи 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации

	7
	В случае если действие сервитута прекращено, исполнена ли проверяемым юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, в отношении которого установлен сервитут, обязанность привести земельный участок в состояние, пригодное для использования, в соответствии
с разрешенным использованием?
	Пункт 5 статьи 13, подпункт 9 пункта 1 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации

	8
	Выполнена ли проверяемым юридическим лицом (за исключением органа государственной власти, органа местного самоуправления, государственного и муниципального учреждения (бюджетного, казенного, автономного), казенного предприятия, центра исторического наследия президента Российской Федерации, прекратившего исполнение своих полномочий) обязанность переоформить право постоянного (бессрочного) пользования земельным участком (земельными участками) на право аренды земельного участка (земельных участков) или приобрести земельный участок (земельные участки)
в собственность?
	Пункт 2 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 г.
№ 137-ФЗ
"О введении
в действие Земельного кодекса Российской Федерации"

	9
	Соблюдено ли требование об обязательности использования (освоения) земельного участка в сроки, установленные законодательством?
	Статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации, статья 284 Гражданского кодекса Российской Федерации, пункт 2 статьи 45 Земельного кодекса Российской Федерации, пункт 7 части 2 статьи 19 Федерального закона от 15 апреля 1998 г. № 66-ФЗ
"О садоводческих, огороднических
и дачных некоммерческих объединениях граждан"

	10
	Своевременно ли проверяемое лицо вносит платежи за землю?
	Статья 65  ЗК РФ пункт 1

"__" ________ 20__ г.
  (указывается дата
     заполнения
 проверочного листа)
________________________                _____________               _____________________________                                      (должность лица, заполнившего                 (подпись)                           (фамилия, имя, отчество (при
проверочный лист)                                                                                   наличии) лица, заполнившего
                                                                                                                              проверочный лист